er similia dicet statim p[ro]p[ter]e q[ui] desopmo
eiusq[ue] oculos aperte ac surrexit.
Vir quidā nob[is] rogauit beatum
nicholauit ut sibi filium ad d[omi]no imp[er]e
t[er] p[ro]mittet se filiu[m] ad eccliam eius
ducturu et q[ui]phū aureu[m] oblaturu.
Filius g[ra]tia nascitur et ad eratē p[ro]du
cit[ur] et q[ui]phū si inletratur. **Q**ui
dum sibi ualde placet suis eū adcep
tauit usib[us] et aliu[m] equalemete si
preptit. **H**aingatib[us] itaq[ue] ad eccl[esi]am
sc̄i nicholai ulet p[ro]p[ter]e filio ut filio
aphy q[ui]p[er] p[ro]mo si fecerat aqua sibi
assiet. **P**uerant uim uell[er] h[ab]ari
re cu[m] cipho īmane cedidit et statim di
paruit. **P**ac aut[em] cu[m] amare fleret
teato nicholao notit sūmū p[ro]fici. **N**e
mens g[ra]tia ad altare beati nicholai cum
obtulit: sc̄i m[er]itis ciphi tamq[ue] p[re]dictus e
cidit de altari. **C**um aut[em] eum deina
s[ecundu]m et sup[er] altare rem posuiss[et]: rursus
de altari longius ē p[re]dictus. **E**leuas
aut[em] sup[er] altare utrūm t[ri]cio posure et adh[er]e
t[ri]cio longius ē p[re]dictus. **C**onuictib[us]
omib[us] ad tam g[ra]nde spectaculū ecce p[ro]
er lamus et ioculimus aduenit p[ro]m
ciphi sibi gestans ī manib[us]. **M**ar
taratur q[ui] coram oib[us] q[ui] q[ui] ī mari cea
dit: statim b[ea]tū nicholans assuit et en
t[er]mis sicut auit. **S**ic p[ro]p[ter]e eius letus
estes ut q[ui]c p[ro]ph[et]um teato nicholao
obtulit. **Q**uidā uir dimes m[er]itis
bi nicholai filiu[m] h[ab]uit que a deo da
tum uocauit. **H**ic g[ra]tia dei capel
lam idomo sua construes. oī anno
festum eius sollepnit[er] celebrabat. **C**er
nat aut[em] locus ille statu[m] uirtutum aga
renor. **T**o deo datus g[ra]tia quidā uite
ab agaremis capturatur et in futurum

QVADRIVG **VIRGINIA**

regis eorum deputatur. **S**equitur anno
dum sedum scilicet nicholai per eius deuo-
te celebreret et puer cum phym propositu
tenet regi assistet recolit suam captio-
nem per tantum dolorum et gaudiu[m] quod in do-
mo sua eadie die fiebat cepitque altius
suspicare. **Q**uox suspicioꝝ causa
dum rex nimis extorquis ait rex.

Quicquid tuus noster christians agat
tulit nobiscum manebit. **E**t su-
bito secundum velim utero tota quod domini co-
mitem puer cum quod perphy mappus a
testores ecce si pentes a gerant solle-
nitia collacatur et magnu[m] gaudiu[m]
omib[us] gnat[ur]. **D**e cunctis mologia

Lucia dicitur alia lux nostra
enim h[ab]et puchritudinem in asp-
cione quod ut dicat ambrosius. lucis
naturalis est ut omnis euno in aspec-
tu genit[us] diffusum est aliq[ue] in qua-
tione quia per quecumque immunda diffu-
sa non coquuntur. Rectum mei sum
si curvitate largissima linea perfracta
sime morosa dilatata. **P**er hec ostendit
ur quod tracta lucia h[ab]et decorum uig-
intatis si aliquis corruptio diffusio
nem carnis sine aliquo timore amo-
re rectum incessu intenciois indeu-
si aliquis obliquitate longissima linea
omnime orationis sine negligenter tar-
ditate. **N**ec di lucia quasi lucis vi-

Luxia **D**escens luxia igne. a.
lunigo summa luna nobis ge-
nere audiens famam scilicet agathae per
totam siciliam diuulgari sepulchrum
eius adire cui matris sua euthenia am-
misum mirabiliter flum sanguinis pa-
ciente. **I**ntra ipsa igitur missarum sol-
lempnia contigit ut illud euangelium

legatur in quo dominum misericordiam ab hac
passione sanasse narrat. Tunc lucia
matri dicitur. **S**i credis h[ab]is quod legimus
credere agatham illum semper habere pre-
sentem per cuius nomine sustinuit passio-
ne. **S**iergo eius sepulchrum credens
contigit per continua sanitatem ga-
udebis. **I**gitur recordabis canticum et
matrem et filia. **M**ixta sepulchrum in o-
mnibus existentibus lucia sponsus arri-
puit inditus agatham in medio ange-
lorum gemis ornata stante et dicente
sibi. **S**oror mea lucia ideo deo de-
uota quid ame penit qd ipsa potius pr
estare continuo matris meae. **N**am et
te p[ro] fidem tuam sanata es. **C**ingulas
autem lucia matrem dicit. **H**ac mea et
te sanata es. per ipsum engote depor-
ti suis orobribus te sanare ne in decet
nomines sponsum. **S**icutque in data
eo per dote paup[er]ib[us] elangere. **T**u
matris. **C**lege p[ro]p[ter]e os meos et q[ui]c
quod volueris de facilitatibus facio. Ad
quam lucia. **Q**uod mores das ide
o das quod fratru[m] non potes. da ergo dum
vitis et misericordiam habebis. **C**um ergo
redissent sic cotidie distractio versu
ce datur in necessitatibus paup[er]ib[us]. **I**ntra
ad diuinum patrimonium distribuitur ad
sponsi noticia pauperi. **R**equirit
sponsus a matre de his. **P**rendit illa
canticum quod utiliori posse sedem spolia sua
inuenit quod suo uolebat nomine copare
et ideo uidebat aliquanta distractio. **C**redidit
stultus carnale conatu et cepit
auctor esse uidentium. **P**rendit au-
tem omib[us] et paup[er]ib[us] emyatis sponsi
trahit eam coram paschacio consula-
ri dicens eam christianam esse et contra

leges agere Augustorū. **I**mitateg
eam paschalio ad sacrificia y dolorū
respondit. **S**icutum deo placet est
visitare pauperes. et eis i neccitatib;
sbumere. **E**t q iam ampli non
hō q offeām meā pām sibi tribuo
offendā. **C**ui paschalis. **I**sta
ūba tibi simili stulto rāno nāma
re potis. nī aut qui pncipū de cēta
cūstodio. ista frustra psechrīs. **I**o
quē lucia. **T**u pncipū tuor de
cēta cūstodis. et ego dei mei lēge
cūstodīā. **T**u pncipes times. et
ego deū timeo. **T**u illos offendē
non sis. et ego deūm offendēcāue
o. **T**u illis place desideras. et ego
ur xp̄ placcam accipisq. **T**u
cīgo fac q tibi utile ē cīgīas. et
ego faciam qd mīhi utile ē p̄spē
rero. **C**ui paschalis. **P**atimoni
um tuū cum corrūptorib; expēdi
ti. et io qm̄ mēre lequeris. **C**ui lu
cia. **P**atimoniū meū in tuto
lēo constitutū. corrūptores autem
mītis et corporis mīq; scām. hēdit
paschalis. **D**ni fr̄ corrūptores
mītis et corporis. **L**ucia dix. **C**orr
uptores mītis nos etis q sua
deris ut aīme suū desānt cātore
corrūptores uō sunt corporis. qui
tīralem delectationē pponit epū
lis sempitēnis. Paschalis dixit
Cessabunt ūba. tu puenū fuit
ad ūbera. **C**ui lucia dix. **V**erba
decessare n̄ possunt. **C**ui paschali
Tu ḡ ds es. **L**ucia respondit. **A**n
cilla dei sum. qui dīe. **C**um steterit
an reges et p̄sides zc. siō. n. uos
etis zc. **P**aschalis dix. **A**ntē ḡ

Quod scis est. Cui lucia. **Q**ui caste
vivit. templum hoc sanctum. **L**ucy
paschalis. **E**go faciam te duci
ad impamar ut ibi uolatatem acci-
pias et sym scim pendas. Cui lucia.
Non inquitur cori nisi de con-
sensu natus. Nam si met' ita uo-
lari fecie castitas in duplicab' ad
coronam nichil aut uolatatem meam ad
consensu potis puccare. **E**cce corp'
meum ad omne supplicium est paratum.
qd moraris. Incep' fili' diabol' desi-
deria tuar' penar' exere. **L**uc pas-
chalis lenones neine fecit dicens.
eis. **I**nuitate ad eam omnem p'lin-
et tam dui illudat domini mortua nu-
cietur. **V**olentes aut' eam ther-
tanto p'onde hoc scis eam fric' ut omo-
ipam moue nequire. **F**ecit p's
chalis mille uiros acced' et man'
cius et pedes ligare s; eam nullaten'
poterant morire. Tunc et cu' uiiris mille
. i. paria boum adhibuit. Et statim
domini mobil' p'manxit. **N**ecatis a'
magis ut suis incitatioib' moner'
omo moni n' potuit. Tunc die p's
chalis. **Q**ue se ista maleficia q'
una puerilla a mille uiiris n' moner'.
Lucia dicit. **N**on sit ista maleficia
s; b'nficia xpi. Porro si adhuc decem
milia adhibuis: eni' ut p'ius immo-
bilem me uidebis putans uero pas-
chalis secundum quorundam signatu'
q' loco fugaretur maleficia. n' sit ea
locu' p'sundi. **C**umq' si sic moni
poss': angustiatus nimis insiste
copiosum igne circa eam accendi:
picemq' reuina' et fiens oleum sup
eam fundi. dicit lucia. **A**ndreas

Dicitur mihi viri mei ut credentib;
timore auctoritatis passionis: et non cre-
deris: nece iusta iustitias. **V**iden-
tes autem amici paschafu eum ang-
ustati iugitate eius gladiu in nuse-
runt que neque legiam amittentes.
dixit: **L**umen d'ob pacem ecce redi-
tam marianam hodie mortuo
et de regno suo discipulo exponso.

Et sicut cuncti catharanensi so-
nor mea agatha data est pecte: sic
et ego cuncti syracusane coessa-
sum inveni. **D**um hec fugo
loquitur: ecce ministri romanorum in-
niuit paschafu apprehendunt vine-
tum ad cesare ducant: audierat
enim cesar quod iniuriam principia fue-
rat depredatus. **P**eiens gromam
et senatum accusatus p'c'z concur-
tus capitali sententia est punitus.

Virgo uolucia deloco in quo p-
uissa est non est mota nec spm tra-
didit quoadusq; sacerdotes uenit
et corpus dñi ei tradidit et omnes
stantes a m dñi respondere. **I**n
eodem autem loco est sepulta et ecce fab-
cata. **P**assa est autem t'p' constan-
tini et marianam circa annos dñi
trecentos decem. **D**e ethnologia

Thymas interpretatur nois.

Abysius l' gemm? q'z grec
didimus dicitur in d' thymas atbo
mas q' è dñifio suu sacro. D' g' aby-
sius: eo q' p'similitate dñitans pe-
nitentie meruit qm ad suu mitigatio-
nem t'p' sibi respondit. Ego suu via
et v'itas et uita. Dicitur geminus
eo q' resurrectiem xpi quasi gemi-
nate et m'diplu qm alii cognoverunt.